
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 

pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 -  con sede a Como Via Borgo Vico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it -  posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

I.2) APPALTO CONGIUNTO 

L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza. 

I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Autorità regionale o locale 

I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 

Servizi generali di amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II OGGETTO 

II.1) ENTITA DELL'APPALTO 

II.1.1 DENOMINAZIONE 

S.A.P. COMO - COMUNE DI TREMEZZINA: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL 

CODICE RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER IL PERIODO 

1.12.2022- 31.12.2025 SUDDIVISA IN N. 9 LOTTI DI GARA.  

 

LOTTO 
TIPOLOGIA RISCHIO/POLIZZA 

 
CIG 

1 ALL RISKS 9436043504 

2 RCT/RCO 943617953F 

3 RC PATRIMONIALE 9436269F81 

4 
TUTELA LEGALE 94362954F9 

 

5 INFORTUNI CUMULATIVA 9436306E0A 

6 AUTO RISCHI DIVERSI 9436320999 

7 RESPONSABILITA’ AMBIENTALE 9436334528 



8 RCA/ARD AUTO (LIBRO MATRICOLA) 9436346F0C 

9 ALL RISKS PATRIMONIO ARTISTICO 9436365EBA 

 

II.1.2) CODICE CPV PRINCIPALE: 66510000-8 Servizi assicurativi 

Codici CPV supplementari 

II.1.3) TIPO DI APPALTO: servizi 

II.1.4) BREVE DESCRIZIONE:  

Servizi di copertura assicurativa, suddivisi per tipologia di rischio in n. 9 lotti di gara, in favore del Comune 

di Tremezzina (CO). 

II.1.6) INFORMAZIONE RELATIVE AI LOTTI 

Questo appalto è suddiviso in lotti: si 

Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 9 

II.1.7) VALORE DELL’APPALTO IVA ESCLUSA: 

Ai sensi dell’art. 35 c. 4 del Codice il Valore dell’appalto è pari a € 290.675,00 IVA esclusa 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  

procedura interamente svolta con l’ausilio della Piattaforma Sintel Del Portale ARIA di Regione Lombardia 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

Servizi di copertura assicurativa, suddivisi per tipologia di rischio in n. 9 lotti di gara, in favore del Comune 

di Tremezzina (CO). 

ALL RISKS 

RCT/RCO 

RC PATRIMONIALE 

TUTELA LEGALE 

INFORTUNI CUMULATIVA 

AUTO RISCHI DIVERSI 

RESPONSABILITA’ AMBIENTALE 

RCA/ARD AUTO (LIBRO MATRICOLA) 

ALL RISKS PATRIMONIO ARTISTICO 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 



IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

GUUE n.2022/S 220-633306 del15.11.2022 sulla GURI n. 134 del 16.11.2022 

II.2) DESCRIZIONE 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 1 - Servizio assicurativo ALL RISKS CIG: 9436043504 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa ALL RISKS per tre anni a favore del Comune di Tremezzina 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.1.1) Tipo di procedura 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: PIAZZA GIUSEPPE per SACE BT SPA - P.I. 08040071006 

Indirizzo postale: Piazza Poli n. 42 

Citta: ROMA 



Codice NUTS: ITI43  

Codice postale: 00187 

Paese: Italia  

e-mail: sacebt.divisione.costruzioni@sacebt.pecpostecloud.it 

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA): 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 73.500,00 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 52.500,00 

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

II.2) DESCRIZIONE 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 2 - Servizio assicurativo RCT/O CIG: 943617953F 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa RCT/O per tre anni a favore del Comune di Tremezzina 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 



V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. - P.IVA  1054837096 

Indirizzo postale: Corso Garibaldi, 86 

Citta: MILANO 

Codice NUTS: ITC4C 

Codice postale: 20121 

Paese: Italia  

e-mail: appalti@pec.lloyds.com  

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA):  

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 94.500,00 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 53.912,25 

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

II.2) DESCRIZIONE 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 3 - Servizio assicurativo RC Patrimoniale CIG: 9436269F81  

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa RC Patrimoniale per tre anni a favore del Comune di Tremezzina  

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70  

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 



IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: si 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: AIG Europe S.A Rappresentanza Generale per l’Italia - P.IVA  10479810961 

Indirizzo postale: Piazza Vetra, 17 

Citta: MILANO 

Codice NUTS: ITC4C  

Codice postale: 20123 

Paese: Italia  

e-mail: insurance@aigeurope.postecert.it 

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA):  

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 15.750,00 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 11.940,00  

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 4 – Tutela legale CIG: 94362954F9  

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa Tutela legale per tre anni a favore del Comune di Tremezzina  

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30.  



II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: ASSICURATRICE MILANESE S.P.A - P.IVA  08589510158 

Indirizzo postale: Corso Libertà 53 

Citta: San Cesario Sul Panaro (MO)  

Codice NUTS: ITH54 

Codice postale: 41018 Paese: Italia  

e-mail: ufficiobandi@assicuratricemilanese.it  

Il contraente e una PMI: no 

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA):  

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 29.225,00 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 23.292,00 

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 5 – Infortuni cumulativa CIG: 9436306E0A 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 



Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa Infortuni cumulativa per tre anni a favore del Comune di Tremezzina 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: ALLIANZ VIVA S.P.A - P.IVA  09197520159 

Indirizzo postale: VIA ANGELO SCARSELLINI, 14 

Citta: MILANO  

Codice NUTS: ITC4C 

Codice postale: 20161 

Paese: Italia  

e-mail: AIMUWPEC LEGALMAIL.IT 

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA):  

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 6.300,00  

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 4.750,89  

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 



E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 6 – Auto rischi diversi CIG: 9436320999 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa Auto rischi diversi per tre anni a favore del Comune di Tremezzina 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: BALCIA INSURANCE SE - P.IVA  40003159840 

Indirizzo postale: Via K. Valdemara 63 

Citta: Riga (Lettonia) 

Codice NUTS: LV006 

Codice postale: 1142 

Paese: Lettonia 



e-mail: balcia.insurance@legalmail.it 

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA):  

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 6.125,00 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 2.983,50 

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 7 – Responsabilità ambientale CIG: 9436334528 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa Responsabilità ambientale per tre anni a favore del Comune di Tremezzina 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: no 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

L’appalto/il lotto non è aggiudicato: Non sono pervenute offerte o domande di Partecipazione 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Lotto n. 8 – RCA/ARD auto (libro matricola) CIG: 9436346F0C 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 



CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa RCA/ARD auto (libro matricola) per tre anni a favore del Comune di 

Tremezzina  

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 165 del 15.02.2023 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 2 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE  

Denominazione ufficiale: ASPEVI MILANO SRL per VITTORIA ASSICURAZIONI - P.IVA  

01329510158 

Indirizzo postale: via IGNAZIO GARDELLA N. 2  

Citta: MILANO 

Codice NUTS: ITC4C 

Codice postale: 20149 

Paese: Italia 

e-mail: sviluppore@pec.vittoriaassicurazioni.it 

Il contraente e una PMI: no 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO (IVA 

ESCLUSA):  



Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: € 49.000,00 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: € 38.953,74 

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

Lotto n. 9 – All risks patrimonio artistico CIG: 9436365EBA 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Tremezzina 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di copertura assicurativa All risks patrimonio artistico per tre anni a favore del Comune di 

Tremezzina 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica/Ponderazione: 70 

Prezzo - Nome: Offerta Economica/Ponderazione: 30. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: no 

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: No 

Offerta esclusa in quanto propone un numero di varianti al Capitolato che superano il limite stabilito dal 

disciplinare (paragrafo 13.4), in cui si specifica che il numero massimo di varianti consentite per ciascun 

lotto è pari a 10. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari:  

procedura interamente svolta con l’ausilio della Piattaforma Sintel di Regione Lombardia 

VI.4) Procedure di ricorso 



VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia 

Indirizzo postale: Via Corridoni 39 

Citta: MILANO Codice postale:20122 Paese: ITALIA  

Tel.: 02.760531 

Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it   

VI.4.3) PROCEDURE DI RICORSO 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 gg. dalla comunicazione di 

aggiudicazione. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:  

 

Como, 04.05.2023 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P.  

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


